
 

 

 
 
 
 
 

Momskompensasjon 
 
 
 
Her følger punktene for prosessen for å søke om momskompensasjon. 
 
 

• Nye vedtekter for klubben skal sendes Distriktsguvernøren for godkjenning. 

• Fristen er 1. mars 2024. 

• Vedtektene skal være oppdatert i henhold til Riksmøtevedtaket. (Se vedlagt 

forslag til klubblover). 

• Revidert regnskap for Lionsåret 2022-2023 skal være vedlagt. 

• Søknadsskjemaet for momskompensasjonen vil bli tilgjengelig for klubbene 

når dette foreligger (kommer i sannsynligvis april). 

• Distriktsguvernøren sender godkjent søknad til Lions Norge. 

• Lions Norge sender søknadene samlet inn til Lotteritilsynet. 

 

Klubber som ikke ønsker å endre vedtektene kan ikke søke momskompensasjon. 

 
Tips! Pass på at man tar med formål i vedtektene. Dette fordi enkelte har 
opplevd å ikke bli godkjent i Frivillighetsregisteret på grunn av manglende 
formålsparagraf. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

GS-spalten: Godt nytt år! 

La oss begynne 2024 med å svare på noe mange lurer på, nemlig resultatet av vår søknad 
om momskompensasjon. 

Som de fleste kjenner til, vedtok vi nye retningslinjer for hvordan man kan bli medlem i vår 
organisasjon på riksmøtet i mai 2023. Lions Norge startet da umiddelbart søknadsprosessen 
ettersom tiden var knapp i forhold til søknadsfristen, 1. september. En betingelse for å kunne 
søke var at klubbene måtte vedta nytt lovverk/ vedtekter for klubben i henhold til vedtaket på 
riksmøtet (se lenke nederst i artikkelen). 

Det var 211 klubber som søkte. Lotteri- og stiftelses tilsynet utførte en stikkprøvekontroll og 
det gikk dessverre ikke bra. Av de 18 klubbene som ble tatt ut i stikkprøve var det bare 8 
som faktisk hadde gjort endringene til rett tid. Ett av kriteriene var at vedtak om lovendring 
skulle være gjort før 01.09.2023. 

Resultatet etter stikkprøven var at vi fikk tre dager på oss til å dokumentere korrekte 
lover/vedtekter for alle de andre klubbene, noe som ikke var mulig å rekke. Derfor ble dette 
arbeidet ikke iverksatt, og vi beklaget dette ovenfor Lotteri- og stiftelsestilsynet. 

Lotteri- og stiftelsestilsynet viste seg imidlertid fra en meget profesjonell side, og behandlet 
hovedsøknaden ferdig. Dette resulterte i at Lions Norge fikk godkjent sin lovendring og er nå 
ansett som en berettiget søknadsorganisasjon. Dette er veldig bra. Så resultatet i år er at 
kun noen få har fått en refusjon, men vi har alle muligheter for neste år hvis vi nå gjør dette 
riktig. Guvernørrådet har vedtatt at alle klubber som ønsker å søke om momskompensasjon 
i 2024 må sende lover/vedtekter som er i tråd med vedtaket på Riksmøtet 2023 til sin 
distriktsguvernør innen 01.03.2024. I tillegg må det sendes inn revidert regnskap for 2022 – 
2023 som er det året vi skal søke kompensasjon for i 2024. Distriktsguvernørene har nå 
ansvar for å kontrollere at alle vedtektene er oppdatert i henhold til riksmøtevedtaket. 

Denne internkontrollen må gjøres fordi vi har fått følgende beskjed fra Lotteri- og 
stiftelsestilsynet: Vi informerer også om at vi vil måtte ta kontroller av søknadsmassen 
fremover, for å sikre at dere etterlever regelverket. Dette betyr at vi kan forvente en utvidet 
kontroll til neste år. For å være helt sikre på at vi følger reglene i neste søknadsrunde, skal 
alle klubber sende inn sine lover/vedtekter og regnskap til distriktsguvernøren. De som ikke 
gjør dette, vil ikke få være med i søknaden for 2024. 

Selve søknadsskjemaet for 2024 vil bli offentliggjort og sendt til klubbene når Lotteri- og 
stiftelsestilsynet åpner årets søknadssystem. Dette skjer sannsynligvis i april. Vi tar sikte på 
at alle klubber da må sende inn sin søknad til Lions Norge før vi skal ut i ferie sommeren 
2024. 

2024 har med dette fått en start hvor vi ser en løsning for denne utfordringen vi har jobbet 
med i lang tid. Jeg ber om at alle klubber nå tar dette alvorlig og gjør de endringer som 
kreves for å kunne søke. Gjøres det ikke endringer i tråd med vedtaket så kan man ikke 
sende inn søknad. 

Så ser jeg fremover og gleder meg til et år der Lions Norge fyller 75 år, dette skal vi markere 
på årets Riksmøte. Der håper jeg alle klubber stiller med delegater! 

 
Hroar Thorsen 
Generalsekretær 


